sent eum Pontífices, et ministri, clamábant, dicétes: *S* Crucifíge, crucifíge eum. *C* Dicit eis Pilátus: *S* Accípíte eum vos, et crucifígíte: ego enim non invénio in eo causam. *C* Responderunt ei Judaei: *S* Nos legem habémus, et secundum legem debet mori, quia Fílium Dei se fecit. *C* Cum ergo audísset Pilátus hunc sermónem, magis tímuit. Et ingressus est praetórium íterum: et dixit ad Jerum: *S* Unde es tu? *C* Jesus autem respónsum non dedit ei. Dicit ergo ei Pilátus: *S* Mihi non lóqueris? nescis quia potestátem hábeo crucifígere te, et potestátem hábeo dimíttere te? *C* Respóndit Jesus: † Non habéres potestátem advérsus me ullam, nisi tibi datum esset désuper. Proptérea, qui me trádedit tibi, majus peccátum habet. *C* Et exínde quaerébat Pilátus dimíttere eum. Judaei autem clamábant, dicétes: *S* Si hunc dimíttis, non es amícus Caesaris. Omnis enim, qui se regem facit, contradícit Caesari. *C* Pilátus autem cum audísset hos sermónes, addúxit foras Jesum, et sedit pro tribunáli, in loco, qui dicitur Lithóstrotos, Hebráice autem Gábbatha. Erat autem Parascéve Paschae,

máme zákon, a podle zákona má umřítí, neboť se činil Synem Božím.“ *C* Když Pilát uslyšel toto slovo, obával se více. I vešel opět do soudního dvora a řekl Ježíšovi: *S* „Odkud jsi ty?“ *C* Ale Ježíš nedal mu odpovědi. I řekl mu Pilát: *S* „Se mnou nemluvíš? Nevíš-li, že mám moc tebe propustiti a mám moc tebe ukřižovati?“ *C* Ježíš mu odpověděl: † „Neměl bys žádné moci proti mně, kdyby ti nebylo dáno shůry; proto větší hřích má ten, kdo mě tobě vydal.“ *C* Odtud Pilát hledal ho propustiti, ale židé křičeli řkouce: *S* Propustíš-li tohoto, nejsi přítel císařův, neboť každý, kdo se činí králem, protiví se císaři.“ *C* Tedy Pilát uslyšev ta slova, vyvedl Ježíše ven a posadil se na soudnou stolicí na místě, které slovo Lithóstrotos, hebrejsky Gábbatha. Byl pak pátek velikonoční, okolo hodiny šesté; i řekl židům: *S* „Ejhle, král váš!“ *C* Ale oni vzkřikli: *S* „Pryč s ním, pryč s ním, ukřižuj ho!“ *C* Řekl jim Pilát: *S* „Krále vašeho ukřižují?“ *C* Velekněží odpověděli: *S* „Nemáme krále, leč jen císaře.“ *C* Tu vydal jim ho, aby byl ukřižován. I pojali

hora quasi sexta, et dicit Judaeis: *S* Ecce Rex vester. *C* Illi autem clamabant: *S* Tolle, tolle, crucifige eum. *C* Dicit eis Pilátus: *S* Regem vestrum crucifigam? *C* Respondérunt Pontífices: *S* Non habémus regem, nisi Caesarem. *C* Tunc ergo trádedit eis illum, ut crucifigerétur. Suscepérunt autem Jesum, et eduxérunt. Et bájulans sibi crucem, exívit in eum, qui dicitur Calváriae, locum, Hebráice autem Gólgotha: ubi crucifixérunt eum, et cum eo álios duos, hinc, et hinc, médium autem Jesum. Scripsit autem et tíulum Pilátus: et pósuit super crucem. Erat autem scriptum: Jesus Nazaréus, Rex Judaeórum. Hunc ergo tíulum multi Judaeórum legérunt, quia prope civitatem erat locus, ubi crucifixus est Jesus. Et erat scriptum Hebráice, Graece, et Latíne. Dicébant ergo Pilátó Pontífices Judaeórum: *S* Noli scríbere, Rex sum Judaeórum, sed quia ipse dixit: Rex sum Judaeórum. *C* Respóndit Pilátus: *S* Quod scripsi, scripsi. *C* Míletes ergo cum crucifixíssent eum, accepérunt vestiménta ejus (et fecérunt quátuor partes: unicuíque míliti partem) et túnica. Erat autem túnica